
COMUNE DI BEURA CARDEZZA 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 

 

 

                                                                                                   DELIBERAZIONE N.  34  
 

Soggetta invio ai capigruppo consigliari 
 

 

 

 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE DR.SSA SALIMA SIMONA 

AVIGNANO, CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO,  ALLO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DI 

COLLABORAZIONE ESTERNA PRESSO ALTRO ENTE: UNIONE DEI COMUNE 

MONTAINI DELLA MEDIA OSSOLA. 

                        

 

L’anno  duemiladiciassette addì  ventotto      del  mese di aprile      alle ore 17:00 nella Sala 

delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 
All’appello risultano:   

                                                                                                          

 CARIGI DAVIDE SINDACO P 

ROSSI ANGELO ASSESSORE P 

NINO DARIA RITA ASSESSORE P 
                                                                                                                                                   

                                                                                     

                                                                                                

 

                                                                                                  

                

 

 

Assiste l’adunanza il  IL SEGRETARIO COMUNALE Dr. DARIO CERIZZA    –  il quale provvede alla  

redazione    del presente verbale.  Essendo   legale    il numero    degli   intervenuti,   il  Sig.  DAVIDE CARIGI 

-   SINDACO  - assume   la  presidenza  e   dichiara   aperta  la seduta per  la trattazione 

dell’oggetto  sopraindicato. 

 

 

 



Premesso che, con  Deliberazione  C.C.  n.  25/2015 ,  il  Comune  di  Beura  

Cardezza formalizzava l’adesione all’Unione dei Comuni Montani Media 

Ossola costituita tra i Comuni di Trontano, Pallanzeno e  Beura  Cardezza,  

regolata  dallo  Statuto sempre  approvato  con  Deliberazione C.C. n. 26/2015;  

 

Vista la nota dell’Unione dei Comuni Montani della Media Ossola, prot. n. 1273 

del 12 aprile 2017, con la quale è stato richiesto a questa Amministrazione di 

autorizzare la dipendente dr.ssa Salima Simona Avignano, Istruttore 

Amministrativo con contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, a 

prestare attività di collaborazione presso gli uffici dell’ Unione dei Comuni 

Montani Media Ossola al di fuori dell’orario di servizio prestato presso il 

Comune di Beura Cardezza; 

Considerato che: 

-  la prestazione di servizio della dipendente presso l’Ente richiedente 

avverrà avvalendosi della facoltà di cui al combinato disposto dell’art. 53 del D. 

Lgs. n. 165/2001, mediante una prestazione di lavoro esterna nei limiti previsti 

dalla normativa vigente in orario di lavoro e che lo stesso sarà retribuito; 

- la collaborazione sarà svolta in orario non coincidente con l’orario di 

servizio prestato dalla dipendente presso il Comune di Beura Cardezza (VB); 

Acquisito il necessario consenso della dipendente Salima Simona Avignano allo 

svolgimento dell’attività lavorativa di cui in oggetto; 

Acquisiti i pareri favorevolmente espressi in merito alla regolarità tecnica, ai 

sensi dell’art. 49 – comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 
Per tutto quanto detto in narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del 

deliberato, 

1)  di autorizzare la dipendente dr.ssa Salima Simona Avignano allo 

svolgimento di attività di collaborazione esterna,  per la durata di un anno 

dal presente atto, salvo recesso/proroga avvalendosi della facoltà di cui al 

combinato disposto dell’art. 53 del D. Lgs. 165/2001, presso l’Unione dei 

Comuni Montani della Media Ossola, in orario non coincidente con 

l’orario di servizio prestato presso il Comune di Beura Cardezza ; 

2)  di trasmettere la presente, per opportuna conoscenza e competenza 

all’interessata ed all’Unione dei Comuni Montani della Media Ossola 

 

Successivamente, 



 

 

con separata votazione unanime espressa per alzata di mano la presente 

Deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per  gli 

effetti dell'art. 134 comma 4° del Decreto Legislativo 18/08/ 2000 n. 267. 

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  DAVIDE CARIGI F.to Dr. DARIO CERIZZA 

 

Ai sensi dell’ Art.49 del Decreto Legislativo 267/2000 si esprime parere  Favorevole 

di Regolarità Tecnica 

DR.CERIZZA DARIO 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.L.vo n.267/2000) 
 

Si da’ atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi05-05-2017giorno  della pubblicazione – ai 

Capigruppo Consiliari  -come previsto dall’art. 125 del D.L.vo 18/08/2000 n. 267. 

  

Beura Cardezza 05-05-2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. DARIO CERIZZA 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.L.vo n. 267/2000)  
 

N. 150 REG. PUBBL. 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno05-05-2017all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.. 

  

Beura Cardezza 05-05-2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. DARIO CERIZZA 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 D.L.vo n. 267/2000) 
 

Si  certifica che la suestesa  deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimita’, e’ stata pubblicata 

nelle forme di legge all’albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce 

di vizi di legittimita’ o competenza, per cui la stessa e’ divenuta esecutiva ai sensi dl 3° comma dell’art. 134 del 

Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 . 

 Il Segretario Comunale 

Beura Cardezza_______________                                               _______________________________ 

    

 

 

DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  AI SENSI DEL  4° COMMA DELL’ART. 134 DEL  

DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267. 

 Il Segretario Comunale 

Beura Cardezza_______________                                               _______________________________ 

 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

                                                                                                         Il Segretario Comunale 

Beura Cardezza_______________                                               _______________________________ 


